
BASE CÁLCULO PERC CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL 5.433.690,12             3% 163.010,70         
FUNBEN DEPENDENTES 3.144.043,00             1% 31.440,43           
FEPA PATRONAL 37.352.706,89           15% 5.602.906,03
ASS. SAUDE PATRONAL 1.371.629,47             3% 41.148,88           
ASS. SAÚDE DEPENDENTES 320.204,00                1% 3.202,04             
INSS 9.416.277,02             20,50% 1.930.336,79      

TOTAL 7.772.044,88      

4.108.797,96             
163.177,62                

31.440,43                  
41.148,88                  

3.202,04                    
603.189,04                

4.950.955,97             
2.533.525,83             
9.711.703,99             

389.069,18                

88.701,84                  

 CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE ABRIL/2019
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

BENEFICIÁRIO

RETENÇÕES
FEPA EMPREGADO
FUNBEN EMPREGADO
FUNBEN DEPENDENTES
ASS. SAÚDE EMPREGADO
ASS. SAÚDE DEPENDENTES

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)

INSS EMPREGADO
TOTAL
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FUNBEN (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)


